АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «22» марта 2022 года №15		                             с. Писаревка
Об утверждении дизайн – проекта
обустройства территории
по адресу: Воронежская область,
Кантемировский район
с. Писаревка, ул. Ленина, 1д

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02. 2017 г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Протоколом комиссии по общественному обсуждению проекта муниципальной программы Писаревского сельского поселения «Формирование современной городской среды Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы» №1 от 30.11.2017 г., Уставом Писаревского сельского поселения, администрация Писаревского сельского поселения –постановляет:
     1. Утвердить дизайн – проект обустройства территории по адресу: Воронежская область, Кантемировский район, с. Писаревка, ул. Ленина, 1д, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
     2. Утвердить перечень мероприятий по благоустройству общественной территории по адресу: Воронежская область, Кантемировский район, с. Писаревка, ул. Ленина, 1д, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
     3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Писаревского
сельского поселения:	      	                      И.И. Скибина

Приложение №2
к постановлению администрации
Писаревского сельского поселения
от «22» марта 2022г. №15

Перечень мероприятий по обустройству территории по адресу: Воронежская область, Кантемировский район, с. Писаревка, ул. Ленина, 1д, включенную в муниципальную программу Писаревского сельского поселения – «Формирование современной городской среды Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы».

     Минимальный перечень работ по обустройству территории:
1.  Устройство покрытия из тротуарной плитки;
2. Топиари   композиция медведи;
3. Установка каруселей, песочницы и детского игрового комплекса;
4. Установка велопарковки;
5. Озеленение территории;
6. Установка водопровода поливочного;
7. Установка «Стена Памяти»;
     8. Устройство сцены;
     9. Обеспечение освещения территории;
     10. Установка скамеек и урн для мусора.